[image: image2.png]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Отдел надзорной деятельности

и профилактической работы по г. Искитиму

и Искитимскому району

ул. Гагарина, 18 г. Искитим, 633205

тел. (38343) 2-60-15, факс (38343) 2-60-15

e-mail: ondIskitim@54.mchs.gov.ru
DSNUMBER

_17.05.2022г_ № ____624-3-16-17_____
На № ___________от_______________

	Главе поселения Искитимского района Новосибирской области

(по списку)

 О пожаре на территории с. Старый Искитим.

Уважаемый (ая)!
16 мая 2022 года произошел пожар в частном жилом доме, расположенном  по адресу НСО, Искитимский район, с. Старый Искитим, ул. Юбилейная, д.16, кв.2. При пожаре погиб гражданин Русаков Сергей Михайлович 1958 г.р.

По результатам проведенного анализа установлено, что предварительной причиной гибели Русакова С.М.  послужило отравление токсичными продуктами горения, в условиях не возможности принятия решения самостоятельно эвакуироваться по причине нахождения погибшего в состоянии сна и возможно, алкогольного опьянения. Погибший на учёте в органах соц. защиты не состоял.
Предполагаемой причиной пожара послужило нарушение правил эксплуатации электрооборудования.

В рамках реализации Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 №303 «Об утверждении порядка организации и проведения обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области» (в ред. Постановления от 28.10.2013 №266), прошу Вас уделять особое внимание при организации и проведении мероприятий, направленных на предупреждение пожаров, гибель и травмирование на них людей (сход граждан, дополнительные подворовые, поквартирные обходы с инструктированием населения). Особое внимание прошу акцентировать на социально незащищенную группу населения, одиноко проживающих пенсионеров и многодетные семьи.

С уважением,

[image: image1.wmf]

Заместитель начальника
отдела майор  вн. службы                                                                                   Д.В. Ремель
Улихин Алексей Анатольевич
8(38343)26015

                                                                          Ведомость рассылки к письму

   ОНД и ПР по Искитимскому району

   УНД и ПР ГУ МЧС по Новосибирской области

                        17.05.2022 № 624-3-16-17
	№ п/п
	 Поселение
	ФИО Главы
	Адрес электронной почты

	1
	Бурмистровский сельсовет

	Бовталова Любовь Ивановна
	burm2009@ngs.ru

	2
	Быстровский сельсовет
	Павленко

Андрей  Анатольевич
	bistr_adm@mail.ru

	3
	Верх-Коёнский сельсовет
	Соловьенко Владимир Николаевич
	adm_vkoen@ngs.ru

	4
	Гилёвский сельсовет
	Фарафонова Татьяна Дмитриевна
	mo-gilevo@yandex.ru

	5
	Гусельниковский сельсовет
	Ермачек Наталья Робертовна

	guseln35@ mail.ru

	6
	Евсинский сельсовет
	Кругликов Александр Борисович
	admnevsino@mail.ru

	7
	Легостаевский сельсовет
	Загоскина Елена Александровна
	adm_legos@bk.ru

	8
	Листвянский сельсовет
	Курепина Елена Дмитриевна

	admlist@yandex.ru

	9
	Мичуринский сельсовет
	Вознюк Александр Игоревич
	michur_glava@mail.ru

	10
	Морозовский сельсовет
	Балашев

Петр Иванович
	mor-selsovet@yandex.ru

	11
	Преображенский сельсовет
	Горелов Дмитрий Юрьевич
	preobr_adm@mail.ru

	12
	Промышленный сельсовет
	Кутюн Константин Эдуардович
	adm_prom@mail.ru

	13
	Совхозный сельсовет
	Орлов Николай Геннадьевич
	asovhadm@mail.ru

	14
	Степной сельсовет
	Блинкова Юлия Викторовна
	adm_step@mail.ru

	15
	Тальменский сельсовет
	Матвеев Сергей Николаевич
	talmenka@list.ru

	16
	Улыбинский сельсовет
	Кладинова Ирина Александровна
	adm_ulib@ngs.ru

	17
	Усть-Чёмский сельсовет
	Ларина

Надежда Геннадьевна
	ust-chem@mail.ru

	18
	Чернореченский сельсовет
	Соболева Лилия Галинуровна
	chernorechka-s@yandex.ru

	19
	Шибковский сельсовет
	Тупиков Сергей Викторович
	adm_shib@sibmail.ru

	20
	р. п. Линево
	Грушевой Дмитрий  Анатольевич
	linevoadm@mail.ru